www.esperantinopolis.ma.gov.br/dom

ALUÍSIO CARNEIRO FILHO

PREFEITO MUNICIPAL

KELLVANE FERREIRA SOUSA

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

D                L
Município de Esperantinópolis

IÁRIO OFICIA
Terceiros

SUMÁRIO

AVISO

Pagina ...................................................01/01

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPERANTINÓPOLIS – MA

AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL: Nº 018/2019

– Sistema de Registro de Preços (SRP). Processo Administrativo nº

1312.020/2018. A Prefeitura Municipal de Esperantinópolis – MA,

através de seu Pregoeiro, torna público para conhecimento dos

interessados que está realizando licitação na modalidade Pregão, na

forma Presencial, para REGISTRO DE PREÇOS, do tipo Menor Preço

por Item, objetivando a contratação de empresa para o futuro e eventual

fornecimento de medicamentos em geral, medicamentos controlados e

medicamentos para a farmácia básica para atender as necessidades da

Secretaria Municipal de Saúde, em conformidade com o Termo de

Referência disposto no Anexo I do edital, o qual será processado e

julgado em conformidade com a Lei Federal nº 10.520/02, Lei

Complementar nº 123/2006, alterada pela Lei Complementar nº

147/2014, Decretos Municipais nº 001/2017 e 002/2017 e

subsidiariamente as disposições da Lei Federal n.º 8.666/93 e alterações

posteriores e as condições do Edital à realizar-se às 08:30 horas do dia

20 de Fevereiro de 2019. A sessão pública de julgamento será realizada

na sala da Comissão Permanente de Licitação – CPL, situada à Rua

Getúlio Vargas, Nº 435, Centro, Esperantinópolis – MA, no dia, hora e

local citados, em que serão recebidos os envelopes de proposta e

habilitação. O Edital e seus anexos estão à disposição de interessados

no mesmo endereço para consulta gratuita ou aquisição mediante

pagamento de DAM, de 2ª a 6ª, das 08:00 ás 12:00 horas.

Esclarecimento adicional no mesmo endereço e através do E-mail:

cplesperantinopolis@gmail.com. Esperantinópolis (MA), 01 de

Fevereiro de 2019. Emílio Carneiro Martins – Pregoeiro.

AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL: Nº 019/2019

– Sistema de Registro de Preços (SRP). Processo Administrativo nº

1312.021/2018. A Prefeitura Municipal de Esperantinópolis – MA,

através de seu Pregoeiro, torna público para conhecimento dos

interessados que está realizando licitação na modalidade Pregão, na

forma Presencial, para REGISTRO DE PREÇOS, do tipo Menor Preço

por Item, objetivando a contratação de empresa para o futuro e eventual

fornecimento de materiais hospitalares, materiais odontológicos,

materiais laboratoriais para atender as necessidades da Secretaria

Municipal de Saúde, em conformidade com o Termo de Referência

disposto no Anexo I do edital, o qual será processado e julgado em

conformidade com a Lei Federal nº 10.520/02, Lei Complementar nº

123/2006, alterada pela Lei Complementar nº 147/2014, Decretos

Municipais nº 001/2017 e 002/2017 e subsidiariamente as disposições

da Lei Federal n.º 8.666/93 e alterações posteriores e as condições do

Edital à realizar-se às 14:30 horas do dia 20 de Fevereiro de 2019. A

sessão pública de julgamento será realizada na sala da Comissão

Permanente de Licitação – CPL, situada à Rua Getúlio Vargas, Nº 435,

Centro, Esperantinópolis – MA, no dia, hora e local citados, em que

serão recebidos os envelopes de proposta e habilitação. O Edital e seus

anexos estão à disposição de interessados no mesmo endereço para

consulta gratuita ou aquisição mediante pagamento de DAM, de 2ª a

6ª, das 08:00 ás 12:00 horas. Esclarecimento adicional no mesmo

endereço e através do E-mail: cplesperantinopolis@gmail.com.

Esperantinópolis (MA), 01 de Fevereiro de 2019. Emílio Carneiro

Martins – Pregoeiro.

AVISO DA LICITAÇÃO. TOMADA DE PREÇOS Nº 002/2019. A

Prefeitura Municipal de Esperantinópolis – MA, torna público aos

interessados que no dia 22 de Fevereiro de 2019 às 09h00min, realizará

licitação na modalidade Tomada de preços, tipo menor preço, tendo por

objeto Contratação de empresa especializada para prestação de serviços

de assessoria e orientação ao controle interno para atender as

necessidades da Secretarial Municipal de Administração do Município

de Esperantinópolis/MA. O Edital se encontra a disposição dos

interessados onde poderão ser consultados gratuitamente ou obtidos

mediante o recolhimento da importância de R$ 30,00 (trinta reais), por

meio do Documento de Arrecadação Municipal - DAM, na sala da

Comissão de Licitação, situada na Rua Getúlio Vargas, S/N – Centro,

CEP: 65.750-000 Esperantinópolis /MA, das 08:00 às 12:00h.

Informações complementares diretamente na Comissão Permanente de

Licitação. BASE LEGAL: Lei Federal nº 8.666/1993 e suas alterações

e demais normas constantes no Edital. Mais informações:

cpl.esperantinopolis@gmail.com. Esperantinópolis - MA, 05 de

fevereiro de 2019. Everaldo Vieira Da Silva. Presidente da CPL.

 ANO VII QUINTA- FEIRA  07 DE FEVEREIRO  DE 2019 ESPERANTINÓPOLIS - MA DIARIO OFICIAL MUNICIPAL PAG 01/01

mailto:cplesperantinopolis@gmail.com
mailto:cplesperantinopolis@gmail.com
mailto:cpl.esperantinopolis@gmail.com